Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024

Pagina 35765

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién

y Mar Menor
6126 Extracto de la Orden de 18 de noviembre de 2024, por la que se
modifica la Orden de 27 de diciembre de 2021 de la Consejeria de
Empleo, Universidades y Portavocia, de reajuste de anualidades,
fijacion de cuantia adicional, declaracion de créditos disponibles
y distribucion definitiva, en relacién a los créditos autorizados
previstos en el articulo 4 de la Orden de 27 de diciembre de 2021
de convocatoria de PREE5000, en el marco PRTR, Financiado por
la Union Europea - NextGenerationEU.

BDNS (Identif.): 603189

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el
extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la
Base de Datos Nacional de Subvenciones

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/603189)

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/603251)

Dispongo:

Primero. Redistribuir los créditos previstos en la Orden de fecha 30 de julio
de 2024, en la anualidad 2026, emitiendo los oportunos documentos contables,
conforme se detalla a continuacion:

. ; Anualidad 2026
Partida presupuestaria | Proyecto Azluza::l:; Rediszt(;izbsucion tras FF
redistribucion
16.03.00.4421.767.22 48387 30.000,00 -30.000,00 0,00 33.0209.0204.00
16.03.00.4421.777.22 48389 30.000,00 -30.000,00 0,00 33.0209.0204.00
16.03.00.442].787.21 48388 61.830,00 +60.000,00 121.830,00 33.0209.0204.00
121.830,00 0,00 121.830,00

Segundo. Autorizar una cuantia adicional de 30.000,00 euros, importe

que se corresponde con una incorporacién del remanente del presupuesto no
ejecutado reservado inicialmente para inversiones directas, autorizado por
Consejo de Gobierno en fecha 24 de octubre de 2024. Créditos que seran
incorporados en su correspondiente ejercicio 2026:

Partida presupuestaria Proyecto Cuantia adncm:;é;(;ﬁ()i (Inversiones FF
16.03.00.4421.787.21 48388 30.000,00 33.0209.0204.00

NPE: A-041224-6126


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/603189
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/603251

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 282 Miércoles, 4 de diciembre de 2024

Pagina 35766

Tercero. Autorizar el gasto respecto a lo propuesto anteriormente,
correspondiente reajuste de anualidades, fijacién de cuantia adicional, declaracién
de créditos disponibles y distribucion definitiva en los puntos anteriores, en las
partidas, proyectos, sub proyectos y por los importes relacionados a continuacion:

Partida presupuestaria Proyecto Anualidad 2026 (€) FF
16.03.00.4421.787.21 48388 90.000,00 33.0209.0204.00
TOTAL 90.000,00

Cuarto. Modificar la Orden de fecha 30 de julio de 2024, modificando el
articulo 4, de la Orden de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia, de 27 de diciembre de 2021 en los siguientes términos:

Partida presupuestaria Proyecto Anualidad 2026 (€) FF
16.03.00.4421.767.22 48387 0,00 33.0209.0204.00
16.03.00.4421.777.22 48389 0,00 33.0209.0204.00
16.03.00.4421.787.21 48388 151.830,00 33.0209.0204.00

TOTAL 151.830,00

Quinto. Conforme a la Orden de 29 de diciembre de 2005 de la Consejeria
de Economia y Hacienda, por la que se regulan las actuaciones relativas a la
gestidon presupuestaria de los gastos con financiacidon afectada (BORM n.0 2,
de 3/01/2006), y puesto que el programa de ayuda se financia con Fondos
Externos, el Gasto Elegible asociado es de 151.830,00 euros, financiado
integramente Fondos MRR.

Sexto. Dar publicidad, con caracter previo a la resolucién de concesion,
a la orden por la que se declaran los créditos disponibles y su distribucion
presupuestaria definitiva, de conformidad con el articulo 58.5 del Reglamento de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Murcia, 18 de noviembre de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-041224-6126

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	9564/2024	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que da publicidad al acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2024 del Excmo. Ayuntamiento
	9565/2024	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de octubre de 2024 del Excmo. Ayuntamiento
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9787/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1533/2024) de 28 de noviembre de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	9786/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1534/2024) de 28 de noviembre de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	9543/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1503/2024 de 22 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	9544/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1504/2024 de 22 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9835/2024	Orden de 29 de noviembre de 2024 por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 22 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas cor
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9825/2024	Decreto n.º 259/2024, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades sociales de la Región de Murcia para la realización de Actuaciones de Inversión en Casas de Acogida, en base al Pacto de E
	9823/2024	Decreto n.º 265/2024, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para mejorar las ratios de profesionales de los servicios sociales 
	9822/2024	Decreto n.º 260/2024, de 28 de noviembre, de modificación del decreto n.º 195/2024, de 26 de septiembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, A
	9826/2024	Decreto n.º 264/2024, de 28 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, destinada a la ejecución del “
	9821/2024	Decreto n.º 261/2024, de 28 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Daniel Cegarra Moltó por su participación en Campeonatos Internacionales de Trialbici durante el año
	9820/2024	Decreto n.º 263/2024, de 28 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las empresas a Autocares Águilas, S.L., e Interbús Murcia Uno, S.L., para la realización de un servicio 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9815/2024	Orden de 28 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la mejora 
	9790/2024	Extracto de la Orden de 28 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones dest
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9569/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresarios de Golf de la Región de 
	9570/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Trabajadoras y Trabajadores de la Enseñanza de la Re
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9744/2024	Extracto de la Resolución de 28 de noviembre de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el crédito máximo disponible de la convocatoria plurianual cheque innovación para la profesionalizació
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9743/2024	Extracto de la Orden de 18 de noviembre de 2024, por la que se modifica la Orden de 27 de diciembre de 2021 de la Consejería de Empleo, Universidades y Portavocía, de reajuste de anualidades, fijación de cuantía adicional, declaración de crédito
	9808/2024	Extracto de la Orden por la que se modifica la Orden de 29 de julio de 2024, de reajuste de anualidades, fijación de cuantía adicional declaración de créditos disponibles y distribución definitiva, en relación a los créditos autorizados previsto
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9571/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9742/2024	Extracto de la Orden de 27 de noviembre de 2024 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de esta Consejería de fecha 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5643/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos” clasificada entre las del término municipal de Murcia, par
	6132	Anuncio de la Resolución de 22 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto Planta Solar Fotovoltaica “FV Fuente Álamo 1 de 49,6 MWn” e infraestructuras comunes de
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9789/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de noviembre de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas complementarias a estudiantes universitarios de Alcantarilla con becas de movilidad al extranjero del curso 24/25.
	Fortuna
	9734/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2025. (Expte. n.º 2322/2024).
	Fuente Álamo de Murcia
	9095/2024	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir dos plazas de Fisioterapeuta. (Expte. 5238-2024).
	9201/2024	Acuerdo regulador del precio público por la prestación de la actividad “Ruta de los Bandoleros”.
	9202/2024	Proyecto de modificación de las normas subsidiarias de planeamiento de Fuente Álamo. (Expediente 1420/2024).
	9203/2024	Modificación estructural de normas subsidiarias de planeamiento de Fuente Álamo. (Expediente 3741/2024).
	Murcia
	9314/2024	Corrección de error en anuncio de aprobación del plan o programa denominado: Plan Especial en Parcelas 1.1 y 3.6 del Polígono 1 del Plan Parcial Ciudad Industrial 1, Sector TA-207, Espinardo - Santa María de Gracia, Murcia, publicado con el núme
	Puerto Lumbreras
	9723/2024	Publicación de expediente de autorización excepcional para ampliación de las instalaciones de Extruline Systems, S.L., autorizadas en el expediente Ayto. 1887/2019 (Ref. CARM SNU 95/2019), en polígono 12, parcelas 49, 50, 321, 53, 51, 52, 55, 54
	Ricote
	9568/2024	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2024.
	San Javier
	9575/2024	Anuncio de aprobación provisional de la Ordenanza Municipal Reguladora de las ayudas económicas.
	San Pedro del Pinatar
	6143	Decreto de la Alcaldía Presidencia n.º 2024001212 de fecha 4 de noviembre de 2024 sobre reasignación y delegación de competencias de las distintas Concejalías.
	Totana
	8625/2024	Anuncio de indemnizaciones por asistencia a órganos colegiados, subvenciones a grupos y designación de Concejales con dedicación exclusiva y parcial.
	Villanueva del Río Segura
	9563/2024	Corrección error anuncio aprobación definitiva modificación ordenanzas fiscales para 2025.
	Ricote
	9514/2024	Creación del Sello Electrónico de la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote y regulación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria
	y el Campillo de Blanca
	9354/2024	Junta general ordinaria 19 de enero de 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-03T16:55:55+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



